[image: image1.png]

Муниципальный комитет
Прохорского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
Решение
  27  ноября 2018 года

с. Прохоры

№ 181

     Об утверждении Перечня налоговых льгот (налоговых расходов) на 2019 год.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 146-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ на основании Устава, решения муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 25 октября 2017 года №133 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения», Решения муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения", муниципальный комитет Прохорского сельского поселения.
 Решил:

1. Утвердить Перечень налоговых льгот (налоговых расходов) на 2019 год (приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Прохорского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края Кобзарь В.В.
Глава Прохорского сельского поселения

Кобзарь В.В.

Приложение к решению муниципального

Комитета Прохорского сельского поселения

от 27 ноября 2018 года №181
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых льгот (налоговых расходов) на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	Реквизиты НПА, устанавливающего льготу
	Наименование налога (платежа)
	Плательщик
	Вид льготы
	Уровень льготируемой нал. ст. (в % пунктах)
	Условие предоставления
	Начало действия льготы
	Срок действия
	Целевая категория налоговой льготы
	Код вида экономич. деят-ти (по ОКВЭД), к которому относится нал. льгота (нал. расход)
	Категории налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Примечание

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2017-2020 года», Программа «Благоустройство территории сквера Прохорского сельского поселения на 2019-2022 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 25.10.2017 года № 133 "Об утверждении Положения "Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения"
	Земельный налог
	юридические лица
	полное освобождение
	100
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Оптимизация финансовых потоков
	81.30
	органы местного самоуправления Прохорского сельского поселения, - в отношении земельных участков, ими для осуществления основной деятельности

	2
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2017-2020 года», Программа «Благоустройство территории сквера Прохорского сельского поселения на 2019-2022 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 25.10.2017 года № 133 "Об утверждении Положения "Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения"
	Земельный налог
	физические лица
	полное освобождение
	100
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Социальная
	81.30
	ветераны и инвалиды ВОВ, - в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянно (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

	3
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2017-2020 года», Программа «Благоустройство территории сквера Прохорского сельского поселения на 2019-2022 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 25.10.2017 года № 133 "Об утверждении Положения "Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения"
	Земельный налог
	физические лица
	полное освобождение
	100
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Социальная
	81.30
	граждане, которым присвоено "Почетный гражданин Спасского муниципального района", - в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянно (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

	4
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2017-2020 года», Программа «Благоустройство территории сквера Прохорского сельского поселения на 2019-2022 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 25.10.2017 года № 133 "Об утверждении Положения "Об установлении земельного налога на территории Прохорского сельского поселения"
	Земельный налог
	юридические лица
	пониженная ставка
	100
	Получение статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития
	01.01.2018
	ограниченный - в размере 0 % - в течение 5 налог. периодов начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего сСЭР
в размере 10 % - в течение следующих пяти налоговых периодов.
	Стимулирующая
	81.30
	организации резиденты территорий опережающего социально-экономического развития и резиденты-индивидуальные предприниматели, владеющие земельными  участками на праве собственности, пожизненного наследуемого владения либо на праве постоянного (бессрочного) пользования; и организации, признаваемые управляющими компаниями территорий опережающего развития и их дочерние  организации (подразделения) в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на 5 лет с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок

	5
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения"
	налог на имущество
	физические лица
	пониженная ставка
	0,2
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	социальная
	84.25.1
	суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения свыше 300000 руб. до 500000 руб. (включительно)

	6
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения"
	налог на имущество
	физические лица
	пониженная ставка
	0,31
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	социальная
	84.25.1
	суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения свыше 500000 руб.

	7
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения"
	налог на имущество
	физические лица
	пониженная ставка
	0,6%
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета 0Прохорского сельского поселения
	01.01.218
	2018 год
	социальная
	84.25.1
	налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень объектов недвижимого имущества в отношении которых налоговая база определяется, как кадастровая стоимость

	8
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения"
	налог на имущество
	физические лица
	пониженная ставка
	0,8%
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	2019 год
	социальная
	84.25.1
	налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень объектов недвижимого имущества в отношении которых налоговая база определяется, как кадастровая стоимость

	9
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2020 годы»
	Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения  от 25.10.2017 года № 134 "Об утверждении Положения "Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Прохорского сельского поселения"
	налог на имущество
	физические лица
	пониженная ставка
	1%
	Содержание льготируемого имущества финансируется за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения
	01.01.2018
	2020 год и последующие
	социальная
	84.25.1
	налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень объектов недвижимого имущества в отношении которых налоговая база определяется, как кадастровая стоимость